PASONA TECH EVENT NEWS



株式会社パソナテック 〒100-6919 千代田区丸の内 2-6-1 Tel 03-5224-5237 URL http://www.pasonatech.co.jp

2014年10月6日ページ1/1

パソナテックが開発に携わっている「光枡(ひかります)」 CEATEC(シーテック) JAPAN 2014 で展示

IT・エンジニアリング分野に専門特化した人材サービス・アウトソーシングサービスを行う株式会社パソナテック(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 吉永隆一、www. pasonatech. co. jp) は、プロデュースとソフトウェア開発に携わっている「光枡(ひかります)」を、CEATEC JAPAN2014に出展します。

公益財団法人ソフトピアジャパン、情報科学芸術大学院大学(IAMAS)、 岐阜県が、「岐阜県成長・雇用戦略」の一環として産学官で ICT を利用した製品の共同開発を進める、新製品開発ワークショップである「コア・ブースター・プロジェクト」で、主に岐阜県内の企業グループが試作した「ことばつみき」「光枡」「イロドリスタンド」をアジア最大級の規模を誇る映像・情報・通信の国際展示会である "CEATEC JAPAN 2014"(※1)にて展示します。

パソナテックは、この新製品開発の1つである「光枡」のソフトウェア開発を通じて、優れたエンジニアを輩出し、地域経済の活性を目指してまいります。

■CEATEC JAPAN 出展ブース 概要

受託期間: 10月7日(火)~11日(土) 10:00~17:00

会 場: 幕張メッセ (千葉県千葉市 美浜区中瀬2丁目1 TEL 043-296-0001)

展 示 物: ことばつみき、光升、イロドリスタンドの3種

ひかります

『光 枡』 パソナテックがプロデュース・ソフトウェア開発担当

・日本酒を飲む際に、枡を傾けると、その傾きに応じて底面が光る商品。



(※1) 「CEATEC(シーテック) JAPAN(ジャパン) 2014」

アジア最大級の最先端 IT・エレクトロニクス総合展。

テーマ:「NEXT-夢を生みだし、未来を描け」(英:Next -Technology Makes the Future)

内 容:最先端技術により描かれる未来と、川上から川下まで幅広い分野と他分野への広がり による新しいビジネス機会創出

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会(CIAJ:会長 奥田隆司/シャープ株式会社 会長)、

一般社団法人コンピュータソフトウェア協会 (CSAJ:会長 和田成史/株式会社オービックビジネスコンサルタント 代表取締役社長) の3団体で構成する CEATEC JAPAN 実施協議会が開催。来場者数14万人強(昨年実績)。

■本ご案内に関するお問合せ先

株式会社パソナテック コミュニケーション企画部 担当/森

Tel: 06-7636-6255 E-mail: pr@pasonatech.co.jp